20/02/2020 Prefeitura Municipal de Rio Azul

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/1C0C049B/03AERD8Xqo9mlEdKOCEx-9VgFfGDX3PY7cyukgkzM1CNpwekiGD6X6R2kdqxv4Pnaw9tk… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DECRETO Nº 57/2020

DECRETO Nº 57/2020

Designa a Comissão de Concurso Público para
preenchimento de cargos e empregos públicos e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Rio Azul, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, amparado no art. 68, inciso IX, da Lei Orgânica
Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica constituída uma Comissão composta dos servidores
públicos abaixo relacionados, para, sob a presidência da primeira,
planejar, coordenar e acompanhar as atividades pertinentes à
realização do Concurso Público para preenchimento de cargos e
empregos públicos, que será executado de forma indireta por Pessoa
Jurídica contratada nos termos da Lei nº 8.666/93:
I- Adriane Terezinha de Moraes, ocupante do cargo de Nutricionista,
Matrícula nº 777-1;
II- Fábio Vinicios Polli, ocupante do emprego público de Enfermeiro,
Matrícula nº 610-1;
III- Janaina Corrêa, ocupante do cargo de Procuradora Municipal,
Matrícula nº 758-1, com especialização em Administração Pública.
Art. 2º - A atuação da Comissão se encerrará com a homologação do
resultado final.
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal,

Rio Azul-PR, 19 de fevereiro de 2020.

RODRIGO SKALICZ SOLDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jaciel Porochniak

Código Identificador:1C0C049B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 20/02/2020. Edição 1953
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/